
SEXTA-fEirA, 20 dE mArço dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  5
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica R$  1.000,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em  Belém, 
05 de março de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Portaria nº 858/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor MÁRCIO HELENO ASSUNÇÃO DA SILVA, 
Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-I, lotado na Promotoria 
de Curralinho, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a 
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$  350,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$ 350,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
05 de março de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Portaria nº 859/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor FÁBIO EDSON CIRINO NASCIMENTO, 
Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-II, lotado na 
Promotoria de Justiça de Novo Progresso, a importância de 
R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$   300,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$  700,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
05 de março de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Portaria nº 881/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO, 
Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-I, lotada na 
Promotoria de Justiça de São Domingos do Capim, a importância 
de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 180,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$ 320,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 06 de 
março de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Portaria nº 890/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça de 3ª Entrância JACIREMA 
FERREIRA DA SILVA E CUNHA, respondendo pelo cargo de 
Promotor de Justiça de Mosqueiro, a importância de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$  400,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 09 de 
março de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria nº 891/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA 
FARIAS, Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-II, lotada 
na Promotoria de Justiça de Capanema, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$ 350,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica R$ 650,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA,   Belém, 09 
de março de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria nº 897/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor RIDHER NOGUEIRA SÁ, Auxiliar de 
Administração, C.P.F. 839.729.352-34  e Matrícula nº 999.1506, 
lotado na Promotoria de Justiça de São Sebastião da Boa Vista, 
a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte 
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$  500,00
Prazo para utilização: entre 20/03 a 18/05/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA,  Belém, 10 
de março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 898/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor CLAYTON ALVES RIBEIRO, Auxiliar de 
Administração MP-AUD-201-A-I, lotado na Promotoria de Justiça 
de Igarapé-Açu, a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a 
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$  200,00
3390-36: O.S. Terceiros P. Física  R$ 300,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA,  Belém, 10 
de março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 899/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA, Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-II, lotada 
na Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará, a importância 
de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte 
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 400,00
3390-36: O.S. Terceiros P. Física R$  540,00
Prazo para utilização e prestação de Contas: 60 dias a contar 
do recebimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA,   Belém, 10 
de março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 910/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA, 
Auxiliar de Administração, C.P.F. 300.129.452-34 e Matrícula nº 
999.1357, lotado no Serviço de Transporte, a importância de 
R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.122.0125.4534 – OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS – FONTE 0101.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-33: Pass.e Desp. c/ Locomoção R$ 1.000,00
Prazo para utilização: entre 20/03 a 18/05/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de 
março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 919/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça de 2ª Entrância DANIEL 
HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO, C.P.F. 574.247.802-04 e 
Matrícula nº 999.827, em exercício na Promotoria de Justiça 
de Paragominas, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a 
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE – FONTE 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$  500,00
3390-36: O.S. Terceiros-P. Física R$ 200,00
3390-39: O.S. Terceiros-P. Jurídica  R$  300,00
Prazo para utilização: entre 21/3 a 19/5/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de 
março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 920/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça de 1ª Entrância BRUNO 
BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO, C.P.F. 512.647.222-49 
e Matrícula nº 999.1462, titular do cargo de Promotor de Justiça 
de Uruará, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a 
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE – FONTE 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$   300,00
3390-36: O.S. Terceiros-P. Física  R$ 300,00
3390-39: O.S. Terceiros-P. Jurídica R$  200,00
Prazo para utilização: entre 21/3 a 19/5/2009.
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de 
março de 2009.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça área
Jurídico-Institucional,com delegação de PGJ
(Portaria n° 181/2009-MP/PGJ)

Portaria nº 921/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça de 1ª Entrância ALMIRO DO 
SOCORRO AVELAR DENIUR, C.P.F. 598.980.112-20 e Matrícula 
nº 999.1459, em exercício no cargo de Promotor de Justiça 
de Almeirim, a importância de R$ 700,00 (setecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, originando a 
seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE – FONTE 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 200,00
3390-36: O.S. Terceiros-P. Física R$ 500,00
Prazo para utilização: entre 21/3 a 19/5/2009.


